ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18  сентября 2024 года № 100

О внесении изменений в решение

Представительного собрания Глушковского

района Курской области третьего созыва

от 28.02.2018 года № 366 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных

учреждений Глушковского района Курской области в новой редакции (с изменениями от 25.07.2019 г. № 77, от 18.10.2019 г. № 96, от 30.07.2020 г. № 141, от 30.10.2020 г.  № 175, от 30.03.2021 № 203, от 18.08.2022 г. № 311, от 15.08.2023 г. № 381, 15.09.2023 г. № 389, от 19.12.2023 г.      № 38, от 18.04.2024 г. № 61)

         В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.07.2024 № 940
«О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 г. № 225»,  Представительное Собрание Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Глушковского района Курской области в новой редакции, утвержденное решением Представительного собрания Глушковского района Курской области  третьего созыва от 28.02.2018 года № 366 (с изменениями от 25.07.2019 г. № 77, от 18.10.2019 г. № 96, от 30.07.2020 г. № 141, от 30.10.2020 г. № 175, от 30.03.2021 № 203, от 18.08.2022 г. № 311, от 15.08.2023 г. № 381, 15.09.2023 г. № 389, от 19.12.2023 г. № 38, от 18.04.2024 г.  № 61).

2. Начальнику Управления образования Администрации Глушковского района Курской области. (Николаенко Н.Н.) провести необходимую работу по введению в образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Глушковского района Курской области, Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Глушковского района Курской области в новой редакции с изменениями.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области  по социальным вопросам.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Председатель Представительного

Собрания Глушковского района

Курской области                                                                          Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района

Курской области                                                                П.М. Золотарев

Изменения,

которые вносятся в  Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Глушковского района Курской области в новой редакции, утвержденное решением Представительного собрания Глушковского района Курской области  третьего созыва от 28.02.2018 года № 366 (с изменениями от 25.07.2019 г. № 77, от 18.10.2019 г. № 96, от 30.07.2020 г. № 141, от 30.10.2020 г. № 175, от 30.03.2021 № 203, от 18.08.2022 г. № 311, от 15.08.2023 г. № 381, 15.09.2023 г. № 389, от 19.12.2023 г. № 38, от 18.04.2024 г.  № 61)
В Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Глушковского района Курской области в новой редакции, утвержденное решением Представительного собрания Глушковского района Курской области  третьего созыва от 28.02.2018 года № 366 (с изменениями от 25.07.2019 г. № 77, от 18.10.2019 г. № 96, от 30.07.2020 г. № 141, от 30.10.2020 г. № 175, от 30.03.2021 № 203, от 18.08.2022 г. № 311, от 15.08.2023 г. № 381, 15.09.2023 г. № 389) внести следующие изменения:

1. Приложение № 1, изложить в следующей редакции:

«
Приложение № 1

                                                                                                                                   к Положению об оплате

труда работников муниципальных образовательных

                                                                                                                                 учреждений Глушковского района

Курской области

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части
	6232

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	 Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	6232

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (ставка), руб.
	Должностной оклад при наличии 1-й квалификационной категории (ставка), руб.
	Должностной оклад при наличии высшей квалификационной категории (ставка), руб.

	1-й квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель; старший вожатый
	9638
	10379
	11199

	2-й квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; организатор внеклассной и внешкольной работы с детьми; социальный педагог; тренер-преподаватель
	10405
	11199
	12019

	3-й квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	10506
	11309
	12136

	4-й квалификационный уровень
	Преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед; педагог-библиотекарь, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
	10608
	11417
	12258

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад без наличия  квалификационной категории по оплате труда руководителей структурных подразделений, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, отделом, учебно-консультационным пунктом и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	12839

	2-й квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей.
	12967